
 

 

平成 21 年１月 13 日 

各  位 

 

                       会 社 名 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ 

                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長   宮嶋 宏幸 

                             （コード番号：3048 東証一部） 

                       問合せ先 常務取締役経営企画本部長  

                            兼経理本部長      金澤 正晃 

                            ＴＥＬ 03－3987－8785 

 

平成 21 年８月期第１四半期報告書提出および 

平成 21 年８月期第１四半期決算発表時期に関するお知らせ 
 

 当社は、平成 21 年８月期第１四半期報告書の提出予定日につきまして、金融商品取引法に基づく

本来の提出期限である平成 21 年１月 14 日までに提出できない見込みとなりました。また、それに

伴い平成21年８月期第１四半期決算発表を延期いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。 

 なお、当社は、本日付で、関東財務局長より四半期報告書の提出期限延長の承認をいただいてお

ります。 

 

記 

 

１．平成 21 年８月期第１四半期報告書提出について 

 （１）平成 21 年８月期第１四半期報告書の提出見通し 

   ・本来の提出期限 平成 21 年１月 14 日 

   ・延長後の提出期限 平成 21 年２月 27 日 

   ・提 出 予 定 日 平成 21 年２月下旬 

 

 （２）延長の理由 

   平成 20 年 12 月 25 日付「過年度決算の訂正について」にてお知らせいたしましたとおり、

現在、平成 14 年８月に実行いたしました不動産の流動化についての会計処理の見直しを行っ

ております。また併せて、不動産流動化に関する特別目的会社に出資していた株式会社豊島企

画を含め連結対象子会社の範囲の見直しを行っております。これらの見直しにより、過年度の

決算について訂正をいたします。 

  今後は、当該決算訂正に係る訂正報告書作成とその監査の後に、当社平成 21 年８月期第１

四半期報告書を作成いたしますが、当該訂正報告書作成およびその監査に時間を要しているこ

とから、四半期報告書の提出期限の延長承認を受けたものであります。 

 

２．平成 21 年８月期第１四半期決算発表について 

   上記１．の理由により、平成 21 年８月期第１四半期決算発表も延期いたします。平成 21 年

８月期第１四半期決算発表につきましても、平成 21 年２月下旬までに行う予定であります。 

 

 株主様、お取引先様や他の多くの皆様には大変なご迷惑をおかけいたしますが、一日も早い開示

をすべく鋭意努力してまいりますので、今後とも皆様のご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


